

貸借対照表

平成31年3月31日現在

(単位 円)

科 目	金 額	額
資産の部		
流動資産		
現金預金	1,232,544	1,500,372
売掛金	311,568	251,600
商品・製品	79,277	126,792
原材料	148,794	47,585
貯蔵品	500,631	377,488
流動資産合計	2,272,814	2,303,837
資産合計	2,272,814	2,303,837
負債の部		
流動負債		
買掛金	373,219	464,058
未払金	167,125	298,750
流動負債合計	540,344	762,808
負債合計	540,344	762,808
正味財産の部		
前期繰越正味財産	2,508,409	1,732,470
当期正味財産増減額	△ 775,939	△ 191,441
正味財産合計	1,732,470	1,541,029
負債及び正味財産合計	2,272,814	2,303,837

活動計算書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位 円)

科 目	合 計	収 益 事 業	収 益 事 業 以 外
I 経常収益			
受取会費			
賛助会員受取会費	942,000		942,000
一般会員受取会費	30,000		30,000
受取会費合計	972,000		972,000
受取寄附金	965,000		965,000
受取寄附金	141,500		141,500
受取寄附金合計	149,000		149,000
事業収益	141,500		141,500
商品製品売上高	149,000	6,032,072	6,571,106
講習会会費	6,571,106	9,000	-
事業収益合計	-	6,041,072	6,571,106
その他収益	6,571,106		
雑収益	627,891	52,291	575,600
その他収益合計	785,350	45,950	739,400
経常収益合計	7,782,463	6,093,363	1,689,100
II 経常費用	8,470,456	6,617,056	1,853,400
事業費			
給料手当	971,535	971,535	
商品製品売上原価	1,222,828	1,222,828	
販売手数料	4,386,574	4,386,574	
運賃	4,220,652	4,220,652	
販売費	77,874	77,874	
負担金	62,372	62,372	
水道光熱費	57,994	57,994	
消耗品費	33,132	33,132	
	64,192	64,192	
	166,040	166,040	
	298,640	298,640	
	298,080	298,080	
	136,000	136,000	
	123,000	123,000	
	13,110	13,110	
	43,751	43,751	

